exhibitadilectioni  vestra?  grates  referimus.  Nosqui- 

dem  personas  vestras  vera  in  Dominocharitate  di- 
ligimus,  etinquibussecundumDominumpossimus 
honorare  etexaudire  volumus. 

Dat.  Biterbii,  iv  Non.  Junii. 

cxx. 
Privilegium  pro  monasterio  Stabulensi. 

(Anno  1146,  Jun.  6.) 

[Marten.,   Ampl.   Collect.,  II,  121.] 

EuGENiusepiscopus,  servus  servorura  Dei,  dilectis 
liliis  Wibaldo  Stabulensi  abbati  ejusque  fratribus 

tam  praesentibusquam  futuris,  regulam  vitam  pro- 
C  fessis,in  perpetuum. 

Apostolici  moderaminis  clementiae  convenit  reli- 

giosos  diligere,  et  eorum  loca  pia  protectione  mu-  | 
nire,etc,  utinprivilegioLaciipapoz,dat.  anno  1  144, 
Vid.  Patrologice  t.  CLXXIX,  sub  num.  67. 
Ego  Eugenius  Catholicae  Ecclesiae  episcopus. 
Ego  Cuonradus  Sabinensis  episcopus. 
Ego  Albericus  Ostiensis  episcopus. 

Ego  Guido  presby  ter  cardinalis  titulo  Sancti  Chry- 

sogoni. 
Ego  Hubaldus  presbytercardinalis  titulo  Sanctae 

Praxedis. 

Ego  Hubalduspresbytercardinalis  titulo  Sancto- 
rum  Joannis  et  Pauli. 

EgoManfredus  presbyter  cardinalis  titulo  Sancta? 

rj  Sabinae. Ego  Albertus  presbyter  cardinalis  titulo  Sanctee 
Anastasise. 

Ego  Ubaldus  presbyter  cardinalis  titulo  Sanctee 
Crucis  in  Jerusalem. 

Ego  Jordanus  presbyter  cardinalis  titulo  Sanct 
Susannae. 

Ego  Otto  diaconus  cardinalis  Sancti   Georgii  ad 
Velum  Aureum. 

EgoGuidodiaconuscardinalis  SanctorumCosmae 
et  Diamiani. 

Ego  Octa  vianus  diaconus  cardinalis  Sancti  Nicolai 
in  Carcere  Tulliano. 

Ego  Gregoriusdiaconus  cardinalis  Sancti  Angeli. 
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Ego  Petrus  diaconuscardinalis  SanctaeMariaein  A 
Via  Lata. 

Ego  Cinthiusdiaconus  cardinalis  Santorum  Ser- 
gii  et  Bacchi. 

Datum  Viterbii  per  manun  Roberti  sanctae  Ro- 
manae  Ecclesiaepresbyteri  cardinaliset  cancellarii- 
vin  Idus  Junii,  indictione  ix,  Incarnationis  Domi- 
nicae  anno  H46,pontificatusvero  domuiEugeniilll 
papae  anno  secundo. 

CXXI. 

Henrico,Moraviensiepiscopo,mandat  ut  Wladislaw, 
ducem  Bohemioe.ad  satisfaciendum  proiliatisEc- 
clesice  Ratisbonensi  damnis  commoneat. 

(Anno    1146,  Jul.  2.) 

[Boczek,  Cod.  dipl.,  Morav.,  t.  1,  p.  250.] 

Eugenils  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene-  B 
rabili  fratriHENRicoMoraviensiepiscopo,salutem  et 
aposlolicam  benedictionem. 

Quantoampliusde  prudentia.religioneethonestate 
tua  contidimus,  tanto  ea  quae  diligiraus,  vel  odio 
habenius.tibifiducialius  notificamus,  sperantesle, 

ea  quae  diligiraus,  pari  affectu  diligere,  et  quee  odi- 
mus,  odio,  nihilominus  zelo  charitatis,  habere. 

Vastitatem  et  contrilionem  RatisponensisEcclesiae, 

quae  per  ducem  Henricum,  ducem  Bohemicum.Fri- 
dericumadvocatum,  palatinumcomitem,filios  prae- 
fecti,  etalioscompliceseorum  moretyrannico  facta 
est,  ad  tuam  jamcredimus  pervenisse  notitiam. 
Unde  venerabiles  fratres  nostri  C.  Salizburgensis 

archiepiscopus  et.  .  .  .  Ratisponensis  episcopus, 
tauquam  zelum  Deiet  amoremjuslitiae  habentes,in  C 
praefatos  incendiarios  et  malefactores  excommuni- 
cationis  sententiamprotulerunt, et  noseam,  quaein 
parochianossuos  abeisderafratribus  nostris  cano- 

nice  promulgata  est,  auctoritate  apostolica  confir- 
mamus.  Et  quoniam  ducem  Bohemiae  pro  vobis 
affectione  paternadiligimus  etnullum  ei  gravamen* 

inferri  volumus,  per  apostolica  scripta  fraternitati' 
tuse  mandamus,  ut  ex  nostra  et  tua  parte  ipsum 
studioseconvenias.et  districtecommoneas,  ut  om- 
nes  qui  per  ipsura,  vel  suos  in  ejusdera  sceleris 
atrocitate  in  raptionem  ducti  sunt,  liberos  abire 

permittat,  de  tantissacrilegiis  satisfaciat, etabejus- 
dem  Ecclesiae  perturbatione  desistat. 
Datum  Viterbii  Non.  Julii. 

CXXII.  D 

Ecclesise  S.  Sepulcri  Hierosolymitance  protectionern 
suscipit  possessionesque  confirmat. 

(Annoll46,  Jul.  13.) 

[Eug.  deRoziBRE,  CartulaireduSaint  Se'pulcre,36q 
Eugbnius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  di- 

lectis  filiis  Petro,  priori  ecclesiae  Sancti  Dominici 

Sepulcri,  ejusquefratribus,  tamprnesentibus  quam 
futuris,  regularem  vitara  professis,  in  perpetuum. 

Si  mansuetudo  apostolicae  sedis  et  liberalitas  uni- 

vcrsis  per  orbem  terrarura  Christianis  opportuna  de- 
bet  solatia  ministrare,  et  his,  qui  religiosam  vitam 
ducunt,etomnipotentiDominofamiliariusadh&srere 

videntur,  id  ipsum  convenit  propensius  impertiri. 

QuiaigiturjuxtaRegulam  beati  Auguslini  viverede- 
crevistis,  et  in  loco,  ubi  steterunt  pedes  Domini, 

adorantes,  apud  gloriosum  Sepulcrum  ejus  et  in 

locis,  in  quibus  idem  Rederaptor  raundi  raortem 

sustinuit,  regulariter  militatis,  majori  vosbenevo- 
lentia  et  gratia  dignos  esse  censemus,  et  paternis 
vos  affectibus  volumus  confovere.  Eapropter,  di- 
lecli  in  Doraino  filii,  vestris  justis  postulationibus 

cIernenterannuiraus,etadexemplarpraedecessorum 
nostrorum  felicis  memoriae,  Calixti,  Honorii  atque